q̄ ii

accipit damnet. Quod si seruus quispiam fecerit per singulas ficus atque racemos aequalia numero uulnera patiat. Haec certe magnifica mente Platonis digna non sunt. Sed audi modo uicissim atque cognosce quam humanissime atque diuine Moyses. Si introieris inque in uineam proximi comedes uuam & implebis animam tuam. nihil autem exportabis/ & rursus si in messem proximi tui ueneris non imittas falcem/ sed spicas in manibus tuis colligas/ si metendo manipulum oblitus fueris in agro non reuerteris ad accipiendum/ inopi relinquantur ut benedicat tibi dominus deus tuus. In uideamia non reuerteris ad uideamiam iterum. Inopi erit si quod relictum est. Innumerabilia in Platone sunt quae reprehendi possunt/ sed ea quae dicta sunt satis multa esse opinor ad ostendendum iure nobis iudaica Platonis anteferri.

CEusebii Pamphilius Liber quartusdecimus incipit.

Vnicuique aliorum quoque philosophorum sectas immo uero nugas compendiose ponamus/ quorum errores non a me ipso/ sed contradictione & pugna inter eos mirabili cognosces/ quos quando inter se aut cum aliis comparo non facile negauerim illos claros fuisse uiros. Quando uero hebraeorum theologis atque philosophis comparo & doctrinam doctrinae illorum confero/ caduca & friuola omnia quae philosophi excogitarunt mihi uidentur nec mirum. Illa diuinitus edita sunt/ haec humanitus.

Quod omnes inter se philosophi repugnant contra quod nostri omnes concordant. Cap. I.
Deo ut non simus accusandi si graecorum doctrinam despiciamus & hebraeorum scripturam amplectimur. Nam operae precium est ad hanc preparationem euangelicam diuersas atque inter se contrarias multarum in philosophia haeresum opinioniones uidere ipsosque philosophos uerbis ambiciose sibi ipsis pugnantes. Plato enim ille omnes qui ante ipsum fuerunt reprehendere acriter solebat. Platonem deinde ac Platonicos alii increparunt/ & ipsi peripateticos persecuti sunt/ & peripatetici rursus eos nihil scire nihilque dicere putabant. Stoici ab aliis deridentur & ipsi caeteris illudere non uerentur. Ita ut iam non lingua & calamo solum uerum etiam manibus proelium geratur. His Pyrronem Aristippum Metrodorum Protagoram Xenophanem Permenidemque addemus/ nec uoluptatis defensorem Epicurum praetermittam/ hos omnes ita redarguemus ut alterius armis in alterum utamur. Sic. n. inutilis esse disciplina ipsorum ac luce clarior uidebitur/ non dico haec quia graecos odio habeam/ aut quia eloquentiam eorum contempnam. Sed quia falso accusari reprehendique me uideo/ quod falsam ac fabulosam hebraeorum scripturam elegimus: Quomodo. n. falsa est hebraeorum doctrina qui ab initio humanae uitae ueram philosophiam & pietatem & inuenerunt & in temeritatem conseruauerunt/ qui nihil unquam addiderunt aut detraxerunt his quae summi uiri scriptis ediderunt. Principio. n. sapientissimus ille Moyses quem omnibus graecis multo antiquiorem in superioribus demonstraui nihil omnino ex his mutauit/ quae sincera suorum maiorum theologia tradidit/ praeterquam quod uiuendi disciplinam temporibus atque hominibus illis congruam diuinitus sanxit/ & qui multis saeculis post eum uixerunt prophetae/ nec unicum quidem uerbum aut mosaicae legi aut theologiae praescorum a Moyse conscriptae incongruens minusque consentaneum dixisse inueniuntur. Christiana quoque ueritas a scriptura iudaeorum profecta ita ei congruit si recte intelligitur/ ut nulla repugnantia excogitari possit. Talia igitur nostra sunt una sententia una uoce a primis qui ante Moysen fue-